
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ČESKÝ KRUMLOV  
Stavební úřad 
Kaplická 439, Český Krumlov, tel.: 380 766 801, 380 766 800 
 

 

Sp. zn..: S-MUCK 34846/2012-Bi 
Č.j.: MUCK 35334/2012 Český Krumlov, dne 14.9.2012 
Vyřizuje: Lukáš Bína 
 

 

ROZHODNUTÍ 
ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Český Krumlov, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. f) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, (dále 
jen "stavební zákon") v územním řízení posoudil podle § 84 až 91 stavebního zákona žádost o vydání 
rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí o umístění stavby"), kterou dne 2.8.2012 
podal 

E.ON Distribuce, a.s., IČO 28085400, F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49  České Budějovice, 
kterého zastupuje E.ON Česká republika, s.r.o., IČO 25733591, F. A. Gerstnera 2151/6, České 
Budějovice 7, 370 01  České Budějovice 1, 
kterého zastupuje Jiřík & syn v.o.s., IČO 25174428, Smetanova 622, 373 44  Zliv 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení žadateli: 
 

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření, 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

Venkovní kabelové vedení VN včetně nové trafostanice - napojení sjezdovky na 
distribuční síť, číslo stavby: 1030007517 

Věžovatá Pláně, Dolní Pláně 
 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 906/1, 906/3, 2290 v katastrálním území Věžovatá Pláně. 

 

Druh a účel umisťované stavby: 

- Rozšíření distribuce sítě VN za účelem připojení sjezdovky na distribuční síť. 

 

Umístění stavby na pozemku: 

- Stavba bude umístěna na pozemku parc. č. 906/1, 906/3 a 2290 dle přiloženého ověřeného situačního 
výkresu. 

 

Určení prostorového řešení stavby: 

- Nové vzdušné vedení RS13 22kV a nová trafostanice RS10. 

 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby: 

- Negativní vlivy na okolí nebyly zjištěny, území se proto nevyměřuje. 
 



Č.j. MUCK 35334/2012 str. 2 

 
II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres současného 
stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným 
umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a 
sousedních staveb. 

2. RS13 – Nová typová stožárová trafostanice ST do 1x 400kVA typ na 1x bet. stož. 9/15 kN, trafo 250 
kVA, rozvaděč NN RST 06 63/4335 na pozemku parc č. 906/1. 

3. RS10 – vzdušné vedení VN o délce 30 m jdoucí na částech pozemků parc. č. 906/1, 906/3 a 2290 
bude provedeno novým přívodním vedením 22 kV s použitím vodičů AlFe – 3 x 42/7 mm2. 
Odbočení se provede ze stávajícího vedení č.b. 90, na který se doplní svislý přepínač se zhášecími 
růžky. 

4. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, 
zejména zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrana zdraví při 
práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci, zejména § 3 zákona a část třetí, a dbát o ochranu zdraví osob na staveništi. 

5. Stavba bude prováděna tak, aby se nepoškodily sousední objekty nebo porosty. Vzniklé škody budou 
nahrazeny nebo odstraněny na náklad investora. Stavbou nebudou znečišťovány veřejné 
komunikace. 

6. Původce odpadů (dodavatel stavby) bude v době výstavby dodržovat všechny platné zákony a 
předpisy z oblasti odpadového hospodářství, zejména § 16 zákona 185/2001 Sb. o odpadech a o 
změně některých dalších zákonů, v platném znění (dále jen "zákon o odpadech"). Odpady, které sám 
nemůže využít nebo odstranit (§ 16 odst. 1 písm. c) zákona o odpadech), převést do vlastnictví pouze 
osobě oprávněné k jejich převzetí podle § 12 odst. 3, a to buď přímo, nebo prostřednictvím k tomu 
zřízené právnické osoby. S odpady lze nakládat pouze v zařízeních k tomu určených (§ 12 odst. 2 
zákona o odpadech). O vyprodukovaných odpadech bude vedena jednoduchá evidence v souladu s § 
21 vyhlášky MŽP č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. 

7. Veškeré pozemky dotčené stavbou nebo zařízením staveniště budou uvedeny do původního stavu. 
Případné škody vzniklé na pozemcích budou odstraněny na náklad stavebníka nebo budou 
vlastníkům pozemků stavebníkem uhrazeny. Před zahájením prací budou  dotčené pozemky 
protokolárně předány stavebníkovi (nebo dodavateli stavebních prací) a po ukončení stavby budou 
pozemky protokolárně převzaty zpět.   

8. Při provádění zemních nebo jiných prací, které mohou ohrozit předmětné distribuční a sdělovací 
zařízení, jste povinni dle zákona č. 309/2006 Sb., a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., učinit veškerá 
opatření, aby nedošlo ke škodám na rozvodném zařízení, na majetku nebo na zdraví osob 
elektrickým proudem, zejména tím, že bude zajištěno: 
1. V OP elektrické stanice, nadzemního a podzemního vedení budou při realizaci uděleného souhlasu 
přiměřeně dodrženy podmínky dle § 46 odst. 8 zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, kde se 
konstatuje, že v OP těchto rozvodných zařízení je zakázáno pod písmeny: 
c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo 
ohrozit život, zdraví či majetek osob  
d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto 
zařízením 
2. Po dokončení stavby připomínáme, že v OP zařízení je dále zakázáno: 
a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná 
zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky 
b) provádět bez souhlasu jeho vlastníka zemní práce 
c) u nadzemního vedení nechávat růst porosty nad výšku 3 m 
d) u podzemního vedení vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení mechanizmy o celkové 
hmotnosti nad 6t. 
3. Veškerá stavební činnost v OP elektrické stanice VN/NN, nadzemního vedení VN, podzemního 
vedení VN a NN, bude před jejím zahájením konzultována s příslušnou Regionální správou (dále jen 
RS), která stanoví bezpečnostní opatření pro práce v OP příslušného rozvodného zařízení dle platné 
ČSN EN 50 110-1. Veškerá stavební činnost v OP nadzemního a podzemního vedení VVN bude 
před jejím zahájením konzultována s útvarem Primární technologie. Stavební činnost v OP 
sdělovacího podzemního vedení bude konzultována s útvarem Sekundární technologie. 



Č.j. MUCK 35334/2012 str. 3 

 
4. Veškeré práce s mechanizací, jejichž části se za provozu mohou přiblížit k vodičům v OP 
nadzemního vedení 22 kV a výkopové práce v OP podzemního vedení 22 kV, je nutno provádět za 
beznapěťového stavu vedení a vypnutí požadujeme objednat nejméně 25 kalendářních dnů předem. 
Práce s mechanizací v OP vedení 110 kV je nutno provádět za beznapěťového stavu vedení a 
vypnutí požadujeme objednat nejpozději do 10 dne předchozího měsíce. 
5. Objednání přesného vytýčení trasy kabelu v terénu provozovatelem zařízení a to nejméně 14 dnů 
před zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že nebude možné trasu 
kabelu bezpečně určit, je investor zemních prací povinen provést výkop nezbytného počtu ručně 
kopaných sond podle pokynů zaměstnanců ECZR. Vytýčení kabelů zajistí p.Černý 380374220. 
6. Uhrazení veškerých nákladů na práce vyvolané stavbou investorem akce, není-li písemnou 
dohodou stanoveno jinak. 
7. Provádění zemních prací v OP kabelu výhradně klasickým ručním nářadím bez použití jakýchkoli 
mechanismů s nejvyšší opatrností, nebude-li provozovatelem zařízení stanoveno jinak. 
8. Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu (podložení, vyvěšení, ...), aby nedošlo k jeho poškození 
poruchou nebo nepovolanou osobou a označení výstražnými tabulkami, bude provedeno podle 
pokynů pracovníka ECZR. Další podmínky pro zabezpečení našeho zařízení si vyhrazujeme při 
vytýčení nebo po jeho odkrytí. 
9. Přizvání zástupce ECZR ke kontrole křižovatek a souběhů před záhozem výkopu. O kontrole bude 
proveden zápis do montážního nebo stavebního deníku. Při nedodržení této podmínky, budou 
poruchy vzniklé na zařízení odstraňovány na náklady investora stavby. 
10. Neporušení stability podpěrných bodů nadzemního vedení a nenarušení podzemního 
uzemňovacího vedení. 
11. Neprodlené ohlášení jakéhokoliv poškození distribučního a sdělovacího zařízení v provozování 
ECZR na telefonní číslo 800 225 577. 

 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění: 

 E.ON Distribuce, a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49  České Budějovice 

 

Odůvodnění: 

Dne 2.8.2012 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. 

Stavební úřad oznámil zahájení územního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. 
K projednání žádosti současně nařídil veřejné ústní jednání na den 13.9.2012, o jehož výsledku byl sepsán 
protokol. 

Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací. Umístění stavby vyhovuje 
obecným požadavkům na využívání území, záměr je v souladu s požadavky na veřejnou dopravní a 
technickou infrastrukturu. 

K žádosti byly předloženy stanoviska a vyjádření: 

- Telefónica O2 Czech Republic, a.s. ze dne 20.2.2012 pod č.j.29691/12 

- E.ON Česká republika, s.r.o.,  Správa sítě plyn ze dne 28.2.2012 pod značkou 1536/12 

- E.ON Česká republika, s.r.o.,  Tech. evidence a dok. ze dne 20.2.2012 pod značkou T6770-
Z051205272 

- ČEVAK, a.s. ze dne 2.3.2012 pod č.j. 012010004344 

- MěÚ Č. Krumlov – Odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 15.3.2012 pod č.j MUCK 
08440/2012/O6PZ/Ra 

- Národní památkový ústav – územní odborné pracoviště v Českých Budějovicích ze dne 1.3.2012 pod 
č.j. NPÚ-31/15672/2012 

 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 



Č.j. MUCK 35334/2012 str. 4 

 
Podmínky týkající se provádění stavby je stavebník povinen při výstavbě dodržet. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

Eva Podzimková, Vlasta Vorlíčková, E.ON Česká republika, s.r.o., Obec Věžovatá Pláně, Václav 
Mazák 

 
Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 
-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 
 
Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 
- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených. 

 

Upozornění: 

Stavební úřad po právní moci rozhodnutí předá ověřenou dokumentaci žadateli, případně obecnímu 
úřadu, jehož územního obvodu se umístění stavby týká, není-li sám stavebním úřadem, popřípadě též 
speciálnímu stavebnímu úřadu. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umístění 
stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 

O zahájení prací na stavbách osvobozených od povolení je povinen v dostatečném předstihu informovat 
osoby těmito pracemi přímo dotčené. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru region. rozvoje, územ. 
plánování, staveb. řádu a investic Krajského úřadu Jihočeského kraje v Českých Budějovicích podáním 
u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
 
 
 
 

Johana   H A N U Š O V Á 
vedoucí stavebního úřadu 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Č.j. MUCK 35334/2012 str. 5 

 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném znění, položky 18 
písm. a) ve výši 1000 Kč byl zaplacen. 
 
Příloha: 
• Ověřený situační výkres v měř. 1:500 
 

Obdrží: 
účastníci územního řízení podle § 85 odst. 1 (doručenky) 
1. Jiřík & syn v.o.s., IDDS: g7wdz9r 
 sídlo: Smetanova č.p. 622, 373 44  Zliv 
 zastupuje: E.ON Česká republika, s.r.o., F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01   
České Budějovice 1 
  zastupuje: E.ON Distribuce, a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49  České Budějovice 
2. Obec Věžovatá Pláně, IDDS: 848b3sv 
 sídlo: Věžovatá Pláně, 382 32  Velešín) 
 
 
účastníci územního řízení podle § 85 odst. 2 (veřejnou vyhláškou) 
-  Václav Mazák, Dolní Pláně č.p. 9, Věžovatá Pláně, 382 32  Český Krumlov 
-  Eva Podzimková, U Pole č.p. 857, 250 92  Šestajovice 
-  Vlasta Vorlíčková, Hladná č.p. 7, Albrechtice nad Vltavou, 398 11  Protivín 
-  E.ON Česká republika, s.r.o., IDDS: 3534cwz 
 sídlo: F. A. Gerstnera č.p. 2151/6, České Budějovice 7, 370 01  České Budějovice 1 
 
 
Na vědomí:  

3. Městský úřad Český Krumlov, odbor životního prostředí a zemědělství, Kaplická č.p. 439, Horní 
Brána, 381 01  Český Krumlov 1 
4. Městský úřad Český Krumlov, úřední deska, Kaplická č.p. 439, Horní Brána, 381 01  Český Krumlov 1 
 

 

 

 

 

 
Toto oznámení musí být vyvěšeno na úřední desce Obce Věžovatá Pláně a na úřední desce stavebního 
úřadu, který vede řízení. Patnáctým dnem po vyvěšení se oznámení podle § 25 odst. 2 správního řádu 
považuje za  doručené, byla-li v této lhůtě splněna povinnost zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový 
přístup. 
 
Vyvěšeno dne .......................................................     

 

razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení  

 
 
 
Toto oznámení musí být též zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup - na elektronické úřední 
desce příslušné obce a na elektronické úřední desce stavebního úřadu, který vede řízení, po dobu 15 dnů. 
 
Na elektronické úřední desce zveřejněno ode dne  ……………………………. 

 
 

razítko a podpis orgánu, který je zodpovědný za zveřejnění 


		2012-09-17T07:50:25+0200
	Johana Hanušová
	vedoucí odboru




